NUMERAL 11 - CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS

MODALIDAD DE RENGLON ?
a MONTO TOTAL PRECIO UNITARIO UNIDADES CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACION CONTENIDO DEL CONTRATO
CONTRATACION PRESUPUESTARIO
Servicios de
mantenimiento
Q24,480.00 Q2,040.00|general para el Nombre proveedor: TECSERCO NOG: Acta De Negociacion |01 2025
area de
informatica
Baja Cuantfa Del 02/01/2025 al
NIT: 7853859-9 Fecha de Publicacién: Plazo del Contrato: e a
31/12/2025
Fecha de presentacién de Bien o servicio -
Servicio
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: Fecha del acta de negoci{3/01/2025
Estatus:
Nombre proveedor: TECSERCO NOG: Acta De Negociacién |02 2025
Servicio de
Soporte
Técnico L, Del 02/01/2025 al
Q12,528.00 Q6,264.00 presencial NIT: 7853859-9 Fecha de Publicacién: Plazo del Contrato: 31/12//202/5
Baja Cuantia Para el drea de
informatica
Fecha de presentacién de Bien o servicio -
Servicio
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: Fecha del acta de negoci{3/01/2025
Estatus:
Nombre proveedor: CIANCODERS S.A. NOG: Acta De Negociacién |03 2025
Servicio de
Hosting de
24,750.00 Q12,375.00 servidores en NIT: 10293358-8 Fecha de Publicacién: Plazo del Contrato: ;):;;JZZ//:‘;IZ/SZOZS al
Baja Cuantia la m.'be para
pagina web
Fecha de presentacion de Bien o servicio -
Servicio
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacidn: Fecha del acta de negoci{3/01/2025
Estatus:
Nombre proveedor: dal Tij Chunuj NOG: Acta De Negociacion 04 2025
1 espacio en
torre y caseta
para equipo de
Q8,100.00 Q675.00(radio o NIT: 63655569-1 Fecha de Publicacion: Plazo del Contrato: [3):;:;//:;2/52025 al
. . comunicacién
Baja Cuantia
en volcan de
agua




Fecha de presentacién de

Bien o servicio

1 espacio en
torre y caseta
para equipo de

Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: Fecha del acta de negoci{3/01/2025
Estatus:
Nombre proveedor: Transreceptores S.A. NOG: Acta De Negociacion 05 2025

Del 01/01/2025 al

Q8,100.00 Q675.00 radio NIT: 746996-9 Fecha de Publicacién: Plazo del Contrato: 31/12/2025
Baja Cuantia comunicacién
en Ixtagel
Fecha de presentacion de Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: Fecha del acta de negoci{3/01/2025
Estatus:
Nombre proveedor: Transreceptores S.A. NOG: Acta De Negociacion 06 2025
1 espacio en
torre y caseta
para equipo de
Q8,100.00 Q675.00(radio o NIT: 746996-9 Fecha de Publicacion: Plazo del Contrato: 303:?21//;;.2/52025 al
Baja Cuantia comunicacién
en cerro
Parraxquin
Fecha de presentacion de Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: Fecha del acta de negoci{3/01/2025
Estatus:
40 Arrancador
Magnetico
Q86,000.00 Q2,150.00|Bauer con Nombre proveedor: DIFIGUA S.A NOG: 27257045 Acta De Negociacién _
proteccion
Compra Directa Con térmica 329 Otras Maquinas y
Oferta Electrénica equipos NIT: 81589379 Fecha de Publicacién: 24/07/2025 |Plazo del Contrato:
Fecha de presentacion de 28/07/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 29/07/2025 | Fecha del acta de negociq_
Estatus: Adjudicado
40 Arrancador
Magnetico
Q86,000.00 Q2,150.00 Bauer con Nombre proveedor: DIFIGUA S.A NOG: 27257045 Acta De Negociacion _
proteccion
Compra Directa Con térmica 329 Otras Maquinas y
Oferta Electrénica equipos NIT: 81589379 Fecha de Publicacion: 24/07/2025|Plazo del Contrato:
Fecha de presentacion de 28/07/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 29/07/2025 |Fecha del acta de negocii _
Estatus: Adjudicado
10 Mangueras
Q89,500.00 Q8,950.00| Hidraulicas de Nombre proveedor: DIFIGUA S.A NOG: 28803515 Acta De Negociacion |No
dos capas
Compra Directa con 329 Otras Maquinas  |NIT: 81589379 Fecha de Publicacion: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electrénica 089,500.00 y equipos Fecha de presentacion de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacidn: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
Nombre proveedor: AGIG S.A NOG: 28803868 Acta De Negociaciéon |No




720 Juegos de

Monogramas
Q64,800.00 Q90.00| bordados en NIT: 111435366 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
Compra Directa con hilo 100%
oferta Electronica Polyester
Q64,800.00 Fecha de presentacion de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
Nombre proveedor: DISTRIBUIDORA RENOJ NOG: 28803973 |Acta De Negociacion [No
1,125 Sillas
47,700.00 Q42.40 Plésticas color NIT: 3486303 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
. blanco disefio
Compra Directa con L.
. clasico
oferta Electronica Fechad acion d B —
47,700.00 echa de presentacion de 15/12/2025 ien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
Nombre proveedor: DISTRIBUIDORA RENOJ NOG: 28804058 | Acta De Negociaciéon  [No
600 Mesas
Plésticas
Q77,700.00 Q129.50{armables color NIT: 3486303 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
Compra Directa con blanco P/4
oferta Electronica personas
Q77,700.00 Fecha de presentacién de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
CELULOSAS Y COLRANTES DE o
7,560 Q15.00(504 Brochas de Nombre proveedor: GUATEMALA S.A NOG: 28802055 |Acta De Negociacion  [No
Q10,080.00 020.00| 04 Brochas de NIT: 1118951 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
4 pulgadas
Q12,600.00 Q25.00{504 Brochas de Fecha de presentacién de 15/12/2025| BieN © semvicio Bien
Compra Directa con ofertas: contrato:
oferta Electronica 252 Extension
Q25,200.00 Q100.00|Telescopica
de 1.5 metros
Q15,624.00 Q62.00{252 Kit de Bandy
Q71,064.00 Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
126 banderas
con logo de
Q40,950.00 Q325.00{ASONBOMD Nombre proveedor: SERIGRAFIA MODERNAS DE NOG: 28802357 |Acta De Negociacion  [No
GUATEMALA
1.50 POR 1
Compra Directa con MTS
oferta Electronica Q40,950.00 NIT: 4153227 Fecha de Publicacion: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
Fecha de presentacion de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
Nombre proveedor: SERIGRAFIA MODERNAS DE NOG: 28802640|Acta De Negociacion  [No

GUATEMALA




126 Banderas
de Guatemala

) Q40,950.00 Q325.00 NIT: 4153227 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
Compra Directa con 1.50 POR 1
oferta Electronica MTS
Q40,950.00 Fecha de presentacion de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 15/12/2025|Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
78 Maletines
de botiquin DISENO Y TECNOLOGIA .
62,595.00 802.50 Nomb dor: NOG: 28802810(Acta De N ¢ N
Q Q de primeros ombre proveedor: INDUSTRIAL S.A cta De Negociacién o
Compra Directa con auxilios
N NIT: 66855071 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
oferta Electronica Fechad acion d 5 —
062,595.00 echa de presentacion de 15/12/2025 ien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
300 Chumpas
Q90,000.00 Q300.00(en tela Nombre proveedor: AGIGS.A NOG: 28802942 |Acta De Negociacion  [No
ColdTech
Q90,000.00 NIT: 111435366 Fecha de Publicacién: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
C Direct i0 i ici
ompra Directa Fon Fecha de presentacion de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
oferta Electronica ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025|Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
430 Canecas de Nombre proveedor: GRUPO FORQUIMSA S.A NOG: 28803094 |Acta De Negociacion [No
5 galones de NIT: 58692711 Fecha de Publicacion: 11/12/2025|Plazo del Contrato:
. Q30,100.00 Q70.00 Cloro Fecha de presentacion de 15/12/2025 Bien o servicio Bien
Compra Directa con ofertas: contrato:
oferta Electronica Q30,100.00
Fecha de Adjudicacion: 15/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
20 Chaquetas
Q89,900.00 Q4,495.00|Para Incendios Nombre proveedor: DIFIGUAS.A NOG: 28873653 |Acta De Negociacion [No
Forestales
X Q89,900.00 NIT: 81589379 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Compra Directa con Fecha d aciond Bi —
oferta Electronica echa de presentacion de 26/12/2025| <" © servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 26/12/2026 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
Q89,500.00 Q4,475.00( 20 Pantalones Nombre proveedor: DIFIGUA S.A NOG: 28873750 Acta De Negociacién |No
Para Incendios NIT: 81589379 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Compra Directa con i0 i ici
p! i a 089,500.00 Fecha de presentacion de 26/12/2025 Bien o servicio Bien
Oferta Electrénica ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No

Estatus:

Adjudicado




12 cascos de

Q47,880.00 Q3,990.00| rescate con Nombre proveedor: DIFIGUAS.A NOG: 28873823 Acta De Negociaciéon |No
Goggle
Compra Directa con NIT: 81589379 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electroni i0 i ici
erta Electronica Q47,880.00 Fecha de presentacion de 26/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
1 Monitor de
360 grados
Q41,150.00 Q41,150.00| horizontal + Nombre proveedor: MARCONTRE S.A NOG: 28873920 Acta De Negociacién |No
180 vertical
Compra Directa con con rosca NST
Oferta Electrénica NIT: 29545315 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Q41,150.00 Fecha de presentacion de 26/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 26/12/2025|Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
10 Pitones tipo
pistola de R
Q89,500.00 Q8,950.00 11/2” Rosca Nombre proveedor: MARCONTRE S.A NOG: 28873971 Acta De Negociacion |No
Compra Directa con NST
Oferta Electrénica NIT: 29545315 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Q89,500.00 Fecha de presentacién de 26/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
8 Pitones Tipo
Pistola de S
Q89,600.00 Q11,200.00 21/2" con Nombre proveedor: MARCONTRE S.A NOG: 28874048 Acta De Negociacion [No
Compra Directa con Rosca NST
Oferta Electrénica NIT: 29545315 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
089,600.00 Fecha de presentacion de 26/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
18 Chaquetas
para rescate S
Q90,000.00 Q5,000.00 Técni Nombre proveedor: JyJ ELECTROMECANICA S.A NOG: 28874137 Acta De Negociacion |No
écnicoy
Compra Directa con forestal
P - NIT: 95899561 Fecha de Publicacion: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electrénica Fechad acion d Bi —
Q90,000.00 echa de presentacion de 26/12/2025 ien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
18 Pantalones
Q90,000.00 Q5,000.00 P?rrla Rgscate Nombre proveedor: Jy) ELECTROMECANICA S.A NOG: 28874196 Acta De Negociacion |No
écnico y
Compra Directa con Forestal
P . NIT: 95899561 Fecha de Publicacion: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electrénica Fechad acion d Bi —
Q90,000.00 echa de presentacion de 26/12/2025 ien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 26/12/2025|Fecha del acta de negoci{No




Estatus: Adjudicado
1 Refugio
Q56,000.00 Q56,000.00 Colectivo Nombre proveedor: Jy) ELECTROMECANICA S.A NOG: 28874242 Acta De Negociaciéon |No
Ignifugo
Compra Directa con NIT: 95899561 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electrénica Q56,000.00 Fecha de presentacion de 26/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
1 Proyector de
Q68,000.00 Q68,000.00 -|ZOn.a Co_n Nombre proveedor: JyJ ELECTROMECANICA S.A NOG: 28874366 Acta De Negociaciéon |No
iluminacion
Compra Directa con 360°
L. NIT: 95899561 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electronica Fochad acion d Bi —
068,000.00 echa de presentacién de 26/12/2025 ien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 26/12/2025|Fecha del acta de negoci{No
Estatus: Adjudicado
33 Kits de
Q49,500.00 Q1,500.00| Repuestos para Nombre proveedor: DISTRIBUIDORA ALY NOG: 28875133 Acta De Negociacion |No
Motosierras
C a Direct:
ompra Direc 'a .con NIT: 44454414 Fecha de Publicacién: 23/12/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electronica Fecha de presentacion d Bien ici
Q49,500.00 echa de presentacion de 26/12/2025|°'€" 0 servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 26/12/2025 |Fecha del acta de negoci{ No
Estatus: Adjudicado
20 Pares de
Q87,672.00 Q4,383.60| Botas Para Uso Nombre proveedor: Jy) ELECTROMECANICA S.A NOG: 28704207 Acta De Negociacién |No
Polivalente
Ci Direct
ompra Airec 'a .con NIT: 95899561 Fecha de Publicacion: 28/11/2025|Plazo del Contrato:
Oferta Electrénica Fechad acion d Bi —
Q87,672.00 echa de presentacion de 2/12/2025 ien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacién: 2/12/2025 |Fecha del acta de negociiNo
Estatus: Adjudicado
3 Camillas FRB1
con rodos
Q44,250.00 Q14,750.00| ¥ 7 POsiciones Nombre proveedor: MARCONTRE S.A NOG: 28706455 Acta De Negociacién  |No
y cochoneta de
Compra Directa con tres partes 329 Otras Maquinas
. color azul .
Oferta Electrénica y equipos
NIT: 29545315 Fecha de Publicacion: 28/11/2025|Plazo del Contrato:
Q44,250.00 Fecha de presentacion de 2/12/2025 Bien o servicio Bien
ofertas: contrato:
Fecha de Adjudicacion: 2/12/2025 |Fecha del acta de negocii No

Estatus:

Adjudicado




